



Motion av Dennis Wedin (M) om att rädda Rissneskogen från exploatering

I en växande stad är bostadsbyggande ett högt prioriterat mål. Men det är ännu viktigare att bygga fler bostäder som stockholmarna efterfrågar: större lägenheter, radhus och ägda boenden. Då kommer fler välja att såväl stanna kvar som att flytta till Stockholm. Samtidigt som vi ska möjliggöra för fler att bo i Stockholm, ska stadens unika karaktär och skönhet bevaras. Staden ska fortsätta utvecklas och växa, men alltid med varsamhet och samförstånd med de som bor här. Bland annat behöver våra trädgårds-, villa och småhusområden värnas bättre än i dag. Staden måste arbeta strategiskt och långsiktigt med en varsam utveckling av stadens småhus- och villaområden i syfte att säkerställa att kulturhistoriskt viktiga stadsbyggnadskaraktärer bevaras. Därför ska stadens nämnder inte bidra till en ovarsam planering av flerbostadshus i stadens kulturhistoriskt värdefulla småhus- och villaområden.

Tyvär ser vi nu hur den rödgröna majoriteten, under ledning av Socialdemokraterna, planerar för att bygga samman enskilda stadsdelar genom såväl förtätningar som skövling av värdefull natur. Socialdemokraterna har varit tydliga med att man vill bygga stora flerbostadshus i exempelvis Hässelby villastad, Kälvesta, Flysta, Olovslund, Södra Ängby, Högländet och Ålsten. Under år 2023 tog man också fram förtätningförslag längs Växthusvägen vid Hässelby villastad och inom villakvarter i både Mälärhöjden och Hägersten. Och nu vill man lägga till Bromsten och dessutom ge sig på att exploatera i den omtyckta Rissneskogen.

I skrivande stund pågår nämligen en anbudstävling där Stockholms stad söker byggaktörer som vill delta i stadsutvecklingen av södra Järva. När finansborgarråd Karin Wanngård (S) presenterade detta som en nyhet i Dagens Nyheter sade hon bland annat att ”Vi ska bygga ihop Rinkeby och Bromsten. Det blir cirka 1 000 nya bostäder.” I grunden anser vi att det är mycket positivt att utveckla Järva, men det är synnerligen viktigt att fokus ligger på att skapa bättre boendemiljöer istället för att skapa konflikter i stadsutvecklingen. Det innebär inte minst att de traditionella trädgårdsstädernas unika karaktärer ska bevaras, samtidigt som mindre attraktiva miljöer i stadens utanförskapsområden rustas upp. Finansborgarrådet kommentar bäddar tyvärr snarare för en ovarsam exploatering.

Resultatet riskerar bli att både den biologiska mångfalden och närboendes tillgång till närliggande natur- och rekreationsområden minskar. För att stärka den biologiska mångfalden i Stockholm behöver vi se över möjligheterna till att instifta fler lokala naturreservat – någonting vi också lyft i vår budgetreservation.

Det som nu pågår står i bjärt kontrast till hur vi arbetade med varsam stadsutveckling och naturskydd inom den grönblå majoriteten under förra mandatperioden. Vi avbröt arbetet med att bebygga Rissneskogen och Spångadalen och satte därmed stopp för en skövling av den värdefulla skogen. Om ambitionen är att utsatta områden ska bli mer attraktiva måste vi värna natur- och rekreationsområden i stället för att bygga bort dem. Att skövla Rissneskogen och koppla samman det med Spånga är att bygga för att skapa konflikter, mot naturvärden och



mellan stadsdelar. Moderaterna vill därför att Rissneskogen inrättas som ett mindre naturreservat.

I syfte att rädda Rissneskogen från exploatering föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar:

Att uppdra till berörda nämnder att inrätta ett naturreservat i Rissneskogen.

Stockholm den 24 januari 2024

Dennis Wedin (M)
Oppositionsborgarråd